
Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32911

PORTARIA Nº 782/2015- DGPC/OD/DRF DE  18 
DE JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015259255, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 19 a 20/06/2015;
1.PAP - LUIZ FERNANDO LIMA ABUFAIAD - MAT: 63185
2.PAP - JOSE ALBERTO ALMEIDA VASCONCELOS - MAT: 5157102
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 142,50 
( CENTO E QUARENTA E DOIS
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  
285,00  ( DUZENTOS E
OITENTA E CINCO REAIS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 842913
PORTARIA Nº 783/2015- DGPC/OD/DRF DE  18 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015260026, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 18 a 20/06/2015;
1.IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
2.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  675,00  ( SEISCENTOS
E SETENTA E CINCO REAIS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 842914
 
PORTARIA Nº 784/2015- DGPC/OD/DRF DE  18 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015260078, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 22/06/2015;
1.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 842921
 
PORTARIA Nº 785/2015- DGPC/OD/DRF DE  18 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015260104, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 23/06/2015;
1.IPC - IVANDER MARTINS SANTOS - MAT: 5332117
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 842924

PORTARIA Nº 786/2015- DGPC/OD/DRF DE  18 
DE JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015260601, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 19/06/2015;
1.IPC - ALBERTO MARTINS MACIEL - MAT: 5886872
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 842929
 
PORTARIA Nº 787/2015- DGPC/OD/DRF DE  18 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/195996, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de PARAUAPEBAS ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 13 a 14/05/2015;
1.DPC - THIAGO CARNEIRO RODRIGUES - MAT: 57233571
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2  ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 842933
 
PORTARIA Nº 504/2015- DGPC/OD/DRF DE  27 

DE ABRIL DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/169145, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 23 a 24/04/2015;
1.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 
5856825
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
1/2  ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 842935
 
PORTARIA Nº 789/2015- DGPC/OD/DRF DE  18 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/257095, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de BREVES ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 17 a 20/06/2015;
1.DPC - RODRIGO PAGGI - MAT: 57233539
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 842940
 
PORTARIA Nº 790/2015- DGPC/OD/DRF DE  18 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/257136, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), SANTARÉM ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE

REUNIÃO, no período de 17 a 19/06/2015;
1.DPC - GILBERTO DA CONCEICAO AZEVEDO AGUIAR - MAT: 
5824680
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( DUAS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( 
DUZENTOS E SETENTA REAIS ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 842941
  
PORTARIA Nº 791/2015- DGPC/OD/DRF DE  18 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/241802, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CORPUS CHRISTI, no período de 04 a 08/06/2015;
1.EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT: 57190685
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( QUATRO ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 842963
 
PORTARIA Nº 792/2015- DGPC/OD/DRF DE  18 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015260077, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 18 a 23/06/2015;
1.PERITO - JOSE GABRIEL DA LUZ MAIA - MAT: 66346
2.MPC - ANTONIO JOSE SOUZA DE AQUINO - MAT: 70246
3.IPC - MARIA OSMARINA DOS SANTOS TEIXEIRA - MAT: 554952
4.DPC - ALESSANDRA DO SOCORRO DA SILVA JORGE - MAT: 
5826055
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5
E 1/2 ( CINCO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
742,50 ( SETECENTOS E
QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  2.970,00  (
DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 842964
 
PORTARIA Nº 793/2015- DGPC/OD/DRF DE  18 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015260096, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 29/06/2015;
1.ADM - JAIRO RODRIGO SALES GONCALVES - MAT: 57188108
2.IPC - LEONCIO RODRIGUES DE SOUZA - MAT: 5412048
3.IPC - ROSILENE PANTOJA AIRES - MAT: 5411882
4.DPC - ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO - MAT: 
5207100
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10
E 1/2 ( DEZ E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
1.417,50 ( MIL QUATROCENTOS E
DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um 
total de R$  5.670,00  ( CINCO
MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 842966


